## Capitulum. Eccl. 24. b

A b initio, et ante sæcula creata sum, et usque ad futurum sæculum non désinam, et in habitatiōne sancta coram ipso ministrávi.

## Hymnus.

**O** gloriósa Virginum, Sulfmis inter sidera:

Qui te créavit, párvulum Lacténtie nutris ubere.

Quod Hæva tristis abstulit, Tu reddis almo gérmine: Intrent ut astra flébiles, Cœli reclúdis cœrdines.

Tu Regis alii jānuas, Et aula lucis fulgida; Vita datam per Virginem, Gentes redémptæ, plaudite.

Iesu, tibi sit glória, Qui natus es de Virgine,

Cum Patre, et almo Spíritu, In sempiterna sæcula. Amen.

V. Dillusa est grácia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in aternum.

Ad Benedictus. Añæ.  
Beáta es, María, quæ credisti, perficiéntur in te, quæ dicta sunt tibi a Dómino, alleluia.

## Oratio.

**C**ONCEDE nos famulos tuos, quæsumus Dómine Deus, perpétua mentis et corporis sanitate gaudére: et gloriósa beatae Mariæ semper Virginis intercessiōne, a præsenti liberari tristitia, et aterna pérfrui lætitia. Per Dóminum.

Ad Primam. ip. R. br. V. Qui natus es de María Virgine, Nam in Festis infra Oct. B. M. V.

Ad Tertiam. Añæ  
Læva ejus.

Capit. A b initio qnt supra  
it. br. Spécie tua, v. Et pulchritudine tua. Spécie tua. v. Inténde, próspera procede, et re-gna. Et. I. lória Patri. Spécie tua. v. Adjuvabil eam Deus vultu

**suo.** R. Deus in medio ejus, non commovébitur.

Ad Sextam, Aña.

**Nigra sum.**

Capitulum. *Eccli. 24. b*

**E**t sic in Sion firmata sum, et in civitate sanctificata similiiter requiévi, et in Jerúsalem potestas mea. Et radicávi in populo honorificáto, et in parte Dei mei hereditas illius, et in plenitúdine sanctorum detentio mea. R. br. Adjuvabit eam \* Deus vultu suo. Adjuvabit. V. Deus in medio ejus, non commovébitur. Deus. Glória Patri. Adjuvabit. V. Elégít eam Deus, et praelégít eam. R. In tabernáculo suo habitére facit eam.

Ad Nonam, Aña.  
Speciosa facia es.

Capitulum. *Eccli. 24. b*

In platéis sicut cinnamónum, et balsamum aromatizans odorem dedi: quasi myrra élæcta dedi suavitatem odoris.

R. br. Elégít eam Deus, \* Et praelégít eam. Elégít. V. In tabernáculo suo habitére facit eam. Et praelégít. Glória Patri. Elégít. V. Diffusa est grátia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

In ij. Vesperis omnia dicuntur ut in primis. c.

V. Dignare me laudare te, Virgo sacra. R. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

Ad Magnificat, Aña.

Beátam me dicent omnes generatio[n]es, quia ancillam humilem respexit Deus.

## OFFICIUM

# B. MARIÆ IN SABBATO.

Omnibus Sabbatis per Annum, præterquam in Adventu, Quadragesima, Quatuor Temp., et Vigiliis, et nisi Officium fieri debeat de Feria, propter Officium aliquius Dñicae infra Hebd. ponendum, ut dicitur in Rubrica de Dñicis, ac nisi Festum ix. Lectionum occurrat, fit Offic. de S. Maria, modo infrascriptio.

In Vesperis Feriae vj. dicuntur Psalmi feriales in Psalt. positi nisi fuerit Festum ix. Lectionum quia tunc de S. Maria fit tantum commem. in dictis Vesp. cum Aña, V. et Orat., ut infra: quæ cominem. omittitur, quando Feria vj. occurrit Festum Purific. vel aliud ejusdem B. M. Officium.

Capitulum et Hymnus ut in Festis B. M. cij.

V. Diffusa est grátia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

TOTUM.

Ad Magnificat, Aña.

Beata Mater \* et intæcta Virgo, gloriosa Regina mundi, intercede pro nobis ad Dóminum. V. Dóminus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oratio.

CONCEDERE nos famulos tuos, quæsumus Dómine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere: et gloriosa beata Maríæ semper Virginis intercessione, a præsenti liberari tristitia, et æterna pérfrui lætitia. Per Dóminum.

\* Post Nativitatem usque ad Purificationem.

Ad Magnificat, Aña.  
Magnum \* hæreditatis mystérium: templum Dei factus est úterus nescientis virum: non est pollutus ex ea carnem assumentis: omnes gentes vénient dicentes: Glória tibi, Dómine.

## Oratio.

**D**eus, qui salutis æternæ, beatæ Mariæ virginitatem fœcunda, humano generi præmia præstilisti: trubue, quæsumus; ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctórem vitæ suscipere, Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum. Qui tecum vivit.

**T**emp. Paschali additur Alleluia ad invitat. Añas, Responsoria et ḡ. Et ad Magnificat et Benedictus dicitur Aña. Regna cœli latére, alleluia: quia quem meruisti portare, alleluia: resurréxit, sicut dixit, alleluia: ora pro nobis Deum, alleluia.

Post Orationem sunt commemorationes consuetæ de Apostolis, et de Pace, ut 404. vel de Cruce tempore Paschali.

Si autem occurrat Festum Simplex, de eo fit commemoratio ante ipsa suffragia.

Completer. ut in Psalm. Et in fine Hymni, Te lucis ante terminum, dicitur. Iesu, tibi sit glória, Qui natus es de Virgine, etiam si in Vesperis facta sit tantum comm. de B. Maria, nisi Hymni illius Festi, quod Feria sexta celebratum est, aliter concludendi sint, ut in Transfiguratione Domini.

Ad Matutinum, invitat. Ave María, grácia plena, \* Dóminus tecum. Ps. Venite, 4.

Hymnus. Quem terra, ut in Festis B. M. cij.

Nocturnum Sabb., ut in Psalm. 77. Et in fine ḡ. Diffusa est grácia in lábiis tuis. Et Propterea benedixit te Deus in æternum. Pater noster.

## Absolutio.

**P**reciosus et méritus beatæ Mariæ semper Virginis, et omnium Sanctorum, perdúcat nos Dóminus ad regna cœlorum. Amen. ḡ. Jube, domne, benedicere.

Pro prima Lect. Bened. Nos cum prole pia benedictat Virgo Maria. Amen.

Prima duæ Lectiones de Scriptura libri currentis: tertia una ex inferius positis per ordinem.

**R.** j. Sancta et immaculata virginitas, quibus te laudibus efforam, néscio: \* Quia quem cœli capere non pôlerant, tuo grémio contulisti. **S.** Benedicta tu in muliéribus, et benedictus fructus ventris tui. Quia.

Pro secunda Lect. Benedictus Ipsa Virgo virginum intercedat pro nobis ad Dóminum. Amen. **R.** j. Felix namque es, sacra Virgo María, et omni laude dignissima: \* Quia ex te ortus est sol justitiae, \* Christus Deus noster. **S.** Ora pro populo, intérveni pro clero, intercede pro devoto semineo sexu: séntiant omnes tuum juvamen quicunque célebrant tuam sanctam commemorationem. Quia ex te. Glória Patri. Christus.

Pro tercia Lect. Bened. Per Virginem Matrem concédat nobis Dóminus salutem et pacem. Amen.

Post tertiam Lectionem dicatur Te Deum laudamus. 13.

Ad Laudes. et per Horas, omnia ut in Festis B. M. cvij. præter seq.

Ad Laudes ḡ. Benedicta tu in muliéribus. Et benedictus fructus ventris tui.

Ad Benedictus, Aña. Beata Dei Génitrix María. \* Virgo perpetua, templum Dómini, sacrarium Spíritus sancti, sola sine exemplo placuisti Dómino nostro Iesu Christo: ora pro populo, intérveni pro clero, intercede pro devoto semineo sexu.

Sed post Nativitatem usque ad Purificationem, Añæ ad Laudes et per Horas, Aña ad Benedictus, et Oratio, dicuntur ut in Officio parvo B. M. post Nativitatem, infra. cxx.

Ad Vesperas, Añæ, et Psalmi feriales: Capit. et reliqua omnia, si non occurrat Festum Duplex, de Dñica. In fine comm. consuetæ, ut in Psalm. 404.

Lectiones sequentes dicuntur singulis mensibus in Officio B. Mariae in Sabbato, ordine subscripto.

## MENSE JANUARIO.

De Epistola sancti Ambrósij Episcopi ad Sirficium Papam.

Lectio iii.

*Epist. 81 al. 7. post initiam.*

**D**ix via perversitatis prodūntur dicere: Virgo concepit, sed non virgo generavit. Pótuit ergo virgo concipere, non pótuit virgo generare, cum semper concéptus præcedat, partus sequatur. Sed si doctrinis non crēditur sacerdōtūm, credātur oraculis Christi, credātur mōnitis Angelōrum dicentium: Quia non est impossibile Deo omne verbum. Credātur Symbolo Apostolōrum, quod Ecclesiā Romāna intemerātum semper custodit et seruat. Audivit María vocem Angeli, et quæ ante dixerat: Quōmodo fiet istud? non de fide generationis interrogans, respóndit pōstea: Ecce ancilla Dómini, contingat mihi secundum verbum tuum.

Te Deum laudāmus. 13.

## MENSE FEBRUARIO.

Ex libro sancti Hieronymi Presbyteri adversus Jovinianum.

Lectio iii.

*Ex Apol. ad Iamnach. pro lib. adv. Jov. in fine.*

**E**nīstes virgo, Mater virginis nostræ virgo perpétua, mater et virgo. Jesus enim clausis ingrēssus est ostiis: et in sepulchro ejus, quod novum et in petra durissima fuerat excisum, nec ante quis, nec postea pōsitus est. Ille clausus, fons signatus: de quo fonte ille fluvius manat juxta Joel, qui irrigat torrentem vel fūnum, vel spinarum: fūnum peccatorum, quibus ante alligabātur: spinarum, quæ sustoçant seméntem patrisfamilias. Ille est porta orientalis, ut ait Ezéchiel, semper clausa, et lúcida, opériens in se, vel ex se prōferens sancta sanctorum: per quam sol justi-

tiae tuæ et Pontifex noster secundum ordinem Melchisedech ingreditur, et egreditur.

Te Deum laudāmus. 13.

## MENSE MARTII

ante Quadragesimam.

Ex libro sancti Irenæi Episcopi et Mārtiris aduersus hæreses.

Lectio iii.

*Lib. 5. c. 49.*

**I**n sua própria veniente Dómino, et sua própria énn̄ bajulante conditiōne, quæ bajulatur ab ipso, et recapitulatiōnem ejus quæ in ligno fuit inobedientiæ, per eam quæ in ligno est, obediētiām faciente, et seductione illa soluta, qua seducta est male illa, quæ jam viro destinata erat virgo. Ileva, per veritatem evangelizata est bene ab Angelo jam sub viro Virgo María. Quemādmodum enim illa per angelicum sermonem seducta est, ut effigeret Deum, prævaricata verbam ejus: ita et hæc per angelicum sermonem evangelizata est, ut portaret Deum, obediens ejus verbo. Et sicut illa seducta est, ut effigeret Deum, sic hæc suasa est obediens Deo, uti virginis Hervæ Virgo María fieret advocata. Et quemādmodum adstrictum est morte genus humānum per virginem, solvatur per Virginem: æqua lance disposita virginalis inobedientia per virginalem obediētiām.

Te Deum laudāmus. 13.

## MENSE APRILIS

De Expositiōne sancti Hieronymi Presbyteri in Ezechiēlem Prophétam.

Lectio iii.

*Lib. 13. in cap. 44.*

**P**onit hac clausa erit, et non aperiatur. Pulchre quidam portam clausam, per quam solus Dóminus Deus Israel ingreditur, et dux, cui porta clausa est Mariam Virginem intelligunt: quæ et ante partum, et post partum virgo permānsit. Etenim tempore, quo Angelus loquebatur, Sp̄ritus sanctus véniet

super te, et virtus Altissimi obumbrabit te : quod autem nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei ; et quando natus est, Virgo permansit aeterna ad confundendos eos, qui arbitrantur eam post nativitatem Salvatoris habuisse de Joseph filios, ex occasione fratrum ejus, qui vocantur in Evangelio.

Te Deum laudamus. 13.

MENSE MAJO.

Ex Tractatu S. Augustini Episcopi de Symbolo ad Catechumenos.

Lectio iiij.

*Lib. 3. c. 4. in fine tom. 0.*

**P**ER feminam mors, per feminam vita : per Ilevam interitus, per Mariam salus. Illa corrupta secuta est seductorem : haec integra peperit Salvatorem. Illa poculum a serpente propinatum libenter accepit, et viro traxidit, ex quo simul mererentur occidi : haec, gratia coelestis desuper infusa, vitam protulit, per quam caro mortua possit resuscitari. Quis est, qui haec operatus est, nisi Virginis Filius, et virginum Sponsus : qui attulit Matri fecunditatem, sed non absuluit integratem ?

Te Deum laudamus. 13.

MENSE JUNIO.

Sermo sancti Bernardi Abbatis.

Lectio iiij.

*De Verb. Apoc. cap. 12. Signum magnum.*

**V**EHementer quidem nobis, dilectissimi, vir unus, et mulier una nocuere : sed gratias Deo, per unum nihilominus virum et mulierem unam omnia restaurantur, nec sine magno foenore gratiarum. Neque enim sicut delictum, ita et donum : sed excedit domini estimationem beneficii magnitudo. Sic nimirum prudentissimus, et clementissimus artifex, quod quassatum fuerat, non confrerit, sed ut si quis omnino refecit : ut videlicet nobis novum formaret Adam ex veteri, Ilevam transfundere in Mariam.

Te Deum laudamus. 13.

MENSE JULIO.

Ex Epistola S. Ambrösii Episcopi ad Siricium Papam.

Lectio iiij.

*Epist. 81. al. 7. circa med.*

**N**on excedit fidem, quod homo exiit de virgine, quando petra fontem profluum scaturivit, ferrum super aquas natavit, ambulavit homo super aquas. Ergo si hominem virgo generare, atque hominem, de quo legimus : Et mittet illis Dominus hominem, qui salvos faciet eos, et notus erit Dominus Aegyptius? In veteri itaque testamento virgo Ilebrorum per mare duxit exercitum : in novo testamento virgo generis aula coelestis, electa est ad salutem.

Te Deum laudamus. 13.

MENSE AUGUSTO.

De Expositione S. Gregorii Papae in libros Regum.

Lectio iiij. *In 4. Reg. 4.*

**F**uit vir unus de Ramathaim Sophim, de monte Ephraim. Potest hujus montis nomine, beatissima semper Virgo Maria, Dei Genitrix, designari. Mons quippe fuit, quem omnem electam creaturam altitudinem, electionis suae dignitate transcendit. An non mons sublimis Maria, quem ut ad conceptionem aeterni Verbi pertingeret, meritorum verticem supra omnes Angelorum choros, usque ad solium Deitatis erexit? Hujus enim montis praecellentissimam dignitatem Isajas vaticinans, ait: Erit in novissimis diebus preparatus mons domus Domini in vertice montium. Mons quippe in vertice montium fuit, quia altitudo Mariam supra omnes Santos resulsa.

Te Deum laudamus. 13.

MENSE SEPTIEMBRI.

Ex Epistola sancti Leonis Papae ad Pulcheriam Augustam.

Lectio iiij.

*Epist. 13. ante medium.*

**S**ACRAMENTUM reconciliacionis nostre ante tempora aeterna

dispósitum, nullæ implébant  
figúræ: quia nondum supervé-  
nerat Spíritus sanctus in Virgi-  
nem, nec virtus Altissimi obum-  
bráverat ei, ut et intræ inteme-  
ráta viscera, ædificante sibi  
Sapiéntia domum, Verbum caro  
fieret, et forma Dei ac for-  
ma servi in unam conveniente  
persónam, Creator témporum  
nascerétur in témpore, et per  
quem facta sunt ómnia, ipse  
inter ómnia gignerétur. Ni  
enim novus homo, factus in si-  
militudinem carnis peccati, no-  
stram susciperet vetustátēm; et  
consubstantialis Patri, consub-  
stantialis esse dignarétur et ma-  
tri, naturámque sibi nostram  
solus a peccato liber unfret,  
sub jugo diáboli generáliter te-  
nerétur humána captivitas.

T' e Deum laudámus. 13.

MENSE OCTOBRIS.

Sermo sancti Bernárdi Abbatis.  
Lectio iij.

*Ex Serm. in cap. 12. Apoc. ante  
medium.*

**A**MPLÉCTAMUR Maríæ vestigia,  
fratres mei, et devotissima  
supplicatiōne beatis illius pédi-  
bus provolvámur. Teneámus  
eam, nec dimittámus, donec  
benedixerit nobis. Potens est  
enim. Nempe vellus est médium  
inter rórem et áream: mulier  
inter solem et lunam: Maríæ in-  
ter Christum et Ecclésiam con-  
stituta. Sed forte miráris, non  
tam vellus opératum rore, quam  
amictam sole mulierein. Magna  
sqüidem familiáritas, sed mira  
omnino vicinitas solis, et mu-  
lieris. Quómodo enim in tam  
vehementi fervore, tam frágilis  
natúra subsistit? Mérito quidem  
admiráris, Moyses sancte, et  
curiosius desideras intuéri. Ve-  
rúmtamen solve calceamenta de  
péibus tuis, et involucra pone  
carnálium cogitatiónum, si ac-  
cédere concupiscis.

T' e Deum laudámus. 13.

MENSE NOVEMBRI.  
De Expositiōne sancti Basili Epí-  
scopi in Isáiam Prophétam.  
Lectio iij.

*In cap. 8. post initium.*

**A**cessi, inquit, ad Prophetis-  
sam, et in útero accépit, et  
péperit filium. Quod María Pro-  
phetissa fúerit, ad quam pró-  
xime accéssit Isáias per præno-  
tióne spíritus, nemo contra-  
dixerit, qui sit memor verbórum  
Maríæ, quæ prophético afflata  
spíritu elocúta est. Quid enim  
ait? *Magnificat áнима mea Dó-  
minum: et exultávit spíritus  
meus in Deo salutári meo: quia  
respéxit humilitátem ancillæ suæ:  
ecce enim ex hoc beatam me  
dicent omnes generatiōnes. Quod  
si ánimum accommodáveris uni-  
versis ejus verbis, non útique  
per dissidium negáveris eam  
fuiāse Prophetissam, quod Dó-  
mini Spíritus in eam supervé-  
rit, et virtus Altissimi obumbrá-  
verit ei.*

T' e Deum laudámus. 13.

MENSE DECEMBRI  
ante Adventum.

*Ex libro Officiórum S. Ambrósii  
Epíscopi.*

Lectio iij. *Lib. 4. cap. 18.*

**B**onus regéndæ castitatis pudor  
Best comes, qui primus in ipso  
cognitionis ingréssu Dómini Ma-  
trem comméndat legéntibus, et  
tamquam testis lócuples, di-  
gnam, quæ ad tale munus eli-  
geréatur, ástruit; quod in cubí-  
culo, quod sola, quod salutáta  
ab Angelo facet, et mota est in  
intróitu ejus: quod ad virilis  
sexus spéciem peregrinam tur-  
bátur aspécitus Vírginis. Itaque,  
quamvis esset húmilis, præ ve-  
recúndia tamen non resalutávit,  
nec ullum respónsum rétulit,  
nisi ubi de suscipiénda Dómini  
generatiōne cognovit: ut qualiti-  
tatem effóctus disceret, non ut  
sermóinem refélleret.

T' e Deum laudámus. 13.

OFFICIUM PARVUM

BEATÆ MARIÆ.

Non dicitur, quando fit Offic.  
ix. Lect. nec in Vigilia Nativit.  
Domini, nec in Feris majoris  
Hebdom., nec infra Octavas Pa-  
schæ et Pentecost., nec in Sab-  
batis, quando fit Officium de  
S. Maria. Quibus diebus omit-  
titur a J. Vesp., et in Vigilia  
Nativit. a Matut. Cum dicitur in  
Choro, in Matutinis et in Vesp.  
præponitur Officio diei, in aliis  
Horis postponitur. Prima dici-  
tur post Benedicámus Dómino,  
antequam legatur Martyrolo-  
gium. Extra Chorum potest dici  
pro temporis opportunitate.

OFFICIUM B. MARIE

*EXTRA ADVENTUM.*

Ad Vesperas, Ave María, se-  
creto, quæ dicitur sempèr in  
principio omnium Horarum B.  
M., quando non conjunguntur  
cum Officio diei.

¶. Deus, in adjutorium meum  
intende. ¶. Dómine, ad adjuván-  
dum me festina. Glória Patri.  
Sicut erat.

In fine Alleluia, ad omnes  
Horas per totum Annum, præ-  
terquam a Septuagesima usque  
ad Sabb. sanctum, cuius loco  
tunc dicitur, Laus tibi, Dómine,  
Rex æternæ glòriae.

Anæ, Psal., Capit. et Hymnus  
ut supra in Festis B. Mariæ c.

¶. Diffusa est gràtia in labiis  
tuis. ¶. Propterea benedixit te  
Deus in æternum.

Ad Magnificat, Aña.  
Beata Mater, et intacta Virgo,  
gloriósa Regina mundi, inter-  
céde pro nobis ad Dóminum.  
Kyrie, élison. Christe, élison.  
Kyrie, élison. ¶. Dóminus vo-  
biscum. ¶. Et cum spíitu tuo.

Oratio.

CONCEDERE nos famulos tuos,  
quæsumus Dómine Deus,  
perpetua mentis et corporis sa-  
nitate gaudere: et gloriósa beatæ  
Mariæ semper Virginis interces-  
sione, a præsenti liberari tri-  
stitia, et æterna pérfrui lætitia.  
Per Christum Dñum nostrum.  
¶. Amen.

Sequens commemoratione pro  
Sanetis fit tantum ad Vesperas  
et Laudes in Officio S. Mariæ.  
præterquam in Adventu: cujus  
loco tunc alia dicitur ut infra.  
cxvij.

Aña. Sancti Dei omnes, inter-  
cédere dignemini pro nostra,  
omniūque salutē. ¶. Lætati-  
on in Dómino, et exultate, justi.  
¶. Et gloriāmini, omnes recti  
corde.

Oratio.

PROTEGE, Dómine, populum  
tuum, et Apostolorum tuorum  
Petri et Pauli, et aliorum Apo-  
stolorum patrocínio confidé-  
tem, perpetua defensione con-  
serva.

OMNES Sancti tui, quæsumus  
Dómine, nos ubique adju-  
vent: ut, dum eoruin mérita  
recólimus, patrocínia sentia-  
mus: et pacem tuam nostris  
concedé tempóribus, et ab Ec-  
clésia tua cunctam repélle ne-  
quitiam: iter, actus, et volun-  
tates nostras, et omnium fa-  
mularum tuorum, in salutis  
tuæ prosperitatē dispónere: be-  
nefactóribus nostris sempitér-  
na bona retribue: et omnibus  
fidélibus defunctis réquiem æter-  
nam concéde. Per Dóminum  
nostrum.

## AD COMPLETORIUM.

**Ave Maria**, ut supra.  
**V.** Converte nos, Deus salutaris noster. **R.** Et averte iram tuam a nobis. **V.** Deus, in adjutorium. Glória Patri. Alleluia, et Laus tibi, Dómine.

(Psalmi.) **N**epe espugnavérunt me. De profundis, et Dómine, non est exaltatum, ut in Vespere et quarta. 93.

**Hymnus.**

**M**iserere, rerum Cónditor,  
**N**ostri quod olim cōrporis,  
**S**acrata ab alvo Virginis  
**N**ascéndo, formam sūmpseris.  
**M**aria Mater grátie,  
**D**ulcis Paren̄s clementiae,  
**T**u nos ab hoste prótege,  
**E**t mortis hora súscipe.  
**J**esu, tibi sit glória,  
**Q**ui matus es de Virgine,  
**C**um Patre, et almo Spíritu,  
**I**n sempiterna sacerula.

**Amen.****Capitulum. Ecclesiast. 24. c.**

**E**co mater pulchra dilectionis,  
**E**t timoris, et agnitionis, et  
**s**anctæ spei. **R.** Deo grátiās.  
**V.** Ora pro nobis, sancta Dei Génitrix. **R.** Ut digni efficiamur  
 promissionibus Christi.

Ad Nunc dimittis. **Aba.** Sub tuum præsidium consúgimus,  
 sancta Dei Génitrix: nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus, sed a perenni cunctia libera nos semper, Virgo gloriósa et benedicta. **Kyrie, élison.** Christe, élison. Kyrie, élison. **V.** Dóminus vobiscum. **R.** Et cum spíritu tuo.

**Oratio.**

**B**eatæ et gloriósa semper Virginis Mariæ, quesumus Dómine, intercessio gloriósa nos protégat: et ad vitam perdúcet æternam. Per Dóminum nostrum.

## AD MATUTINUM.

**Ave María**, ut supra.  
**V.** Dómine, lábia mea apéries. **R.** Et os meum annuntiabit laudem tuam. **V.** Deus, in adjutorium. Glória Patri. Alleluia, et Laus tibi, Dómine.

**I**nvitatio. **Ave María, gráta plena:** \* **Dóminus tecum.** **I**psa te  
**Venite.** **I.**

**Hymnus.** **Q**uem terra, cij.

**I**n Nocturno, Ánæ et Psalmi dicuntur ut in festis B. M. scilicet:

**Feria iij. et vii. ut in primo Nocturno.** cij.

**Feria viij. et vii. ut in secundo Nocturno.** cij.

**Feria iv. et Sabbato ut in tertio Nocturno.** cij.

**V.** **D**iffusa est gráta in labiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in éternum. **F**ater noster, secrēto. **V.** Et ne nos iudicas in tentationem. **R.** Sed libera nos a malo.

**Absolutio.**

**P**reciosus et méritis beatæ Mariæ semper Virginis, et ómnium Sanctorum, perdúcet nos Dóminus ad regna cælorum. **R.** Amen. **V.** Jube, domne, benedicere. **Benedictio.** Nos cum prole dia benedicit Virgo Maria. **R.** Agen.

**Lectio iij. Ecclesiast. 24.**

**I**n ómnibus réquiem quæsivi, et in hæreditate Dómini morabar. Tunc præcepit, et dixit mihi Creator ómnium: et qui creávit me, requiriuit in tabernáculo meo, et dixit mihi: In Jacob inhábita, et in Israel hæreditare, et in electis meis mille radices. Tu autem, Dómine, miserere nobis. **R.** Deo grátiās.

**R.** Sancta et immaculata virginitas, quibus te laudibus offram, nescio: \* Quia quem ecclī capere non pôterant, tuo grátmio contulisti. **V.** Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Quia quem. **V.** Jube, domne, benedicere. **Benedictio.** Ilsa Virgo virginum intercedat pro nobis ad Dóminum. **R.** Amen.

**Lectio iiij.**

**E**n sic in Sion firmata sum, et in civitate sanctificata si- militer requivi, et in Jerusalēm potestas mea. Et radicavi in populo honorificato, et in

parte Dei mei hæreditas illius,  
et in plenitidine sanctorum de-  
tentione mea. Tu autem, Dómine.  
¶ Beata es, Virgo María, quæ  
Dóminum portasti Creatorem  
mundi: \* Genuisti qui te fecit,  
et in eternum permanes Virgo.  
¶ Ave María, grátia plena: Dó-  
minus tecum. Genuisti. ¶ Jube,  
domine, benedicere. Benedic. Per  
Virginem Matrem concédat no-  
bis Dóminus salutem et pacem.  
¶ Amen.

## Lectio iii.

**Q**uasi cedrus exaltata sum in  
Libano, et quasi cypreßus  
in monte Sion: quasi palma  
exaltata sum in Cades, et quasi  
plantatio rosæ in Jéricho. Quasi  
oliva speciosa in campis, et  
quasi platanus exaltata sum  
juxta aquam in plateis. Sicut  
cinnamomum, et balsamum ar-  
omatizans odorem dedi: quasi  
myrrha electa dedi suavitatem  
odoris. Tu autem, Dómine.  
¶ Felix namque es, sacra Virgo  
María, et omni laude dignissima:  
\* Quia ex te ortus est sol  
justitiae, \* Christus Deus noster.  
¶ Ora pro populo, interveni pro  
clero, intercede pro devoto fe-  
míneo sexu: sentiant omnes  
tuum juvamen, quicunque cé-  
lebrant tuam sanctam Comme-  
morationem. Quia. Glória Patri.  
Christus.

## AD LAUDES.

¶ Deus, in adjuvatorium. Glória  
Patri, etc.

## Antiphona.

1. Assumpta est \* María in cœ-  
lum, gaudent Angeli, laudantes  
benedicunt Dóminum. Ps. Dómi-  
nus regnávit, cum reliquis de-  
Dominica 44.
2. María Virgo \* assumpta est  
ad aethérum thalamum, in quo  
rex regum stellatè sedet sólo.
3. In odorem \* unguentorum  
tuorum cùrripius, adolescenti-  
læ dilexerunt te nimis.
4. Benedicta filia \* tu a Dómino,  
quia per te fructum vita com-  
municavimus.
5. Pulchra es, \* et decóra , filia

Jerúsalem, terribilis ut castró-  
rum áries ordinata.

## Capitulum. Cant. 6. c

V iderunt eam filium Sion, et  
beatissimam prædieaverunt,  
et reginas laudaverunt eam. ¶  
Deo grárias.

Hymnus. ¶ gloriæ, cxiij.

¶ Benedicta tu in mulieribus. ¶  
Et benedictus fructus ventris  
tui.

## Ad Benedictus, Añs.

Beata Dei Génitrix María, Virgo  
perpétua, templum Dómini,  
sacrarium Spíritus sancti: sola  
sine exemplo placuisti Dómino  
nistro Iesu Christo: ora pro  
populo, interveni pro clero,  
intercede pro devoto femíneo  
sexu. Kyrie, éléison. Christe  
éléison. Kyrie, éléison. ¶ Dó-  
minus vobiscum. ¶ Et cum spi-  
ritu tuo.

## Oratio.

**D**eus, qui de beatæ Mariæ  
Vírginis útero, Verbum  
tuum, Angelo nuntiante, car-  
nem suscipere voluisti: presta  
supplicibus tuis; ut qui vero  
eam Genitricem Dei crédimus,  
ejus apud te intercessionibus  
adjuvémur. Per eundem Chri-  
stum Dóminum nostrum. ¶  
Amen.

¶ Pro Sanctis, Aña. Sancti Dei.  
¶ Lætamini. Oratio Prótege.  
et Omnes Sancti, ut supre in  
Vesperis. cxiv.

## AD PRIMAM.

Ave María, etc. ¶ Deus, in adju-  
torium.

Hymn. Meménto, ut sup cxi.  
Aña. Assumpta est.

Psalmi de Psalterio. Deus, in  
nominе tuo. 48. Benedixisti, Dó-  
mine, terram tuam. 71. et lau-  
date Dóminum omnes gentes. 93.  
Aña. Assumpta est María in  
cœlum, gaudent Angeli, lau-  
dantes benedicunt Dóminum.

## Capitulum. Cant. 6. c

**Q**uia est ista, quæ progréditur  
quasi auróra consurgens,  
pulchra ut luna, electa ut  
sol, terribilis ut castrorum áries  
ordinata? ¶ Deo grárias.

V. Dignare me laudare te, Virgo  
sacrata. R. Da mibi virtutem  
contra hostes tuos. Kyrie, elei-  
son. Christe, eleison. Kyrie, elei-  
son. ¶. Dominus vobiscum. 4.  
Et cum spiritu tuo.

Oratio.

D<sup>r</sup>us, qui virginalem aulam  
beatæ Mariæ, in qua habita-  
res, eligere dignatus es : da  
quæsumus ; ut sua nos defensio-  
ne munimur, incedendo fecies  
suum interesse commemorationi.  
Qui vivis.

AD TERTIAM.

Ave Maria, etc. ¶. Deus, in ad-  
jutorium.

Hymn. Meménto, ut supra. cxv.  
Aña. María Virgo.

Psalmi de Psalterio. Ad Dó-  
minum cum tribuláre. 92. Levávi  
óculos meos. 93. Levatus  
sum in his. 93.

Aña. María Virgo assúmpta est  
ad æthéreum thalamum, in quo  
Rex regum stellato sedet solio.

Capitulum. Eccl. 21. b

E<sup>r</sup> sic in Sion firmata sum, et  
in civitate sanctificata simili-  
liter requiévi, et in Jerúsalem  
potestas mea. ¶. Deo grátiás.

¶. Diffusa est grácia in lábiis  
tuis. ¶. Propterea benedíxit te  
Deus in æternum. Kyrie, eleison.  
Christe, eleison. Kyrie, eleison.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et  
cum spiritu tuo.

Oratio.

D<sup>r</sup>us, qui salutis æternæ,  
beatæ Mariæ virginitate fo-  
cunda, humano géneri præmia  
præstítisti : tribue, quæsumus ;  
ut ipsam pro nobis intercéde  
sentiamus, per quam meridimus  
auctórem vitæ suscipere, Dómi-  
num nostrum Jesum Christum  
Fílium tuum. Qui tecum vivit.

AD SEXTAM.

Ave Maria, etc. ¶. Deus, in ad-  
jutorium.

Hymnus. Meménto. cxv.

Aña. In odórem.

Psalmi. Ad te levávi óculos  
meos. Nisi quia Dóminus erat in  
nobis. et Qui confidunt in Dó-  
mino. 93.

Aña. In odórem unguentórum  
tuorum currimus, adolescen-  
tula dilexerunt te nimis.

Capitulum. Eccl. 24. b

E<sup>r</sup> radicávi in populo honori-  
ficatio, et in parte Dei moi  
hereditas illus, et in plenitú-  
dine Sanctórum detento mea.  
¶. Deo grátiás.

¶. Benedicta tu in muliéribus.

¶. Et benedictus fructus ventris  
tui. Kyrie, eleison. Christe,  
eleison. Kyrie, eleison. ¶. Dó-  
minus vobiscum. ¶. Et cum spi-  
ritu tuo.

Oratio.

C<sup>on</sup>cors, misericors Deus,  
fragilitati nostre præsidisti :  
ut, qui sanctæ Dei Genitrixis  
memoriam agimus, intercessio-  
nis ejus auxilio, a nostris ini-  
quitatibus resurgamus. Per  
eundem Dóminum.

AD NONAM.

Ave Maria, etc. ¶. Deus, in ad-  
jutorium.

Hymn. Meménto, rerum Cón-  
ditor, ut supra. cxv.

Aña. Pulchra es.

Psalmi. In converténdo. Nisi  
Dóminus ædificáverit domum.  
et Beati omnes, qui timent  
Dóminum. 94.

Aña. Pulchra es, et deoðra,  
filia Jerusalēm : terribilis ut  
castrorum áries ordinata.

Capitulum. Eccl. 24. b

In platéis, sicut cinnamónum,  
et bálsamum aromatizans odó-  
rem dedi : quasi myrra électa  
dedi suavitatem odoris. ¶. Deo  
grátiás.

¶. Post partum, Virgo, inviolata  
permansisti. ¶. Dei Génitrix, in-  
tercede pro nobis. Kyrie, eleison.  
Christe, eleison. Kyrie, eleison.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum  
spiritu tuo.

Oratio.

Famulorum tuorum, quæsu-  
mus Dómine, delictis ignó-  
scere : ut, qui tibi placere de-  
betibus nostris non valémus,  
Genitricis Fílii tui Dómini nostri  
intercessione salvémur. Qui te-  
cum.

**OFFICIO B. MARIE  
IN ADVENTU.**

Ad Vesperas. Aña et Capit.  
de Laud. Psalmi ut in Festis B.  
Marie. c.

Hymnus. Ave maris stella. c.  
¶. Diffusa est grātia in lābūs  
tuis. ¶. Propterea benedixit te  
Deus in ætēnum.

Ad Magnificat. Aña.  
Sp̄ritus sanctus in te descendet,  
Maria : ne timeas, habebis in  
útero Filium Dei, alleluia. Kyrie,  
éléison. Christe, éléison. Kyrie,  
éléison. ¶. Dóminus vobiscum.  
¶. Et cum sp̄itu tuo.

Oratione.

**D**eus, qui de bēatæ Marie Vir-  
giniis útero, Verbum tuum,  
Angelo nuntiante, carnem sus-  
cipere voluisti : præsta suppli-  
cibus tuis ; ut, qui vere eam  
Genitricem Dei crēdimus, ejus  
apud te intercessiōnibus adju-  
vémur. Per eūdem Christum  
Dóminum nostrum. ¶. Amen.

Hæc Oratio dicitur ad ouïtes  
horas, sed cum conclusione  
integra, scilicet : Per eūdem  
Dóminum nostrum Iesum Chri-  
stum Filium tuum. Qui tecum  
vivit.

Pro Sanctis ad Vesp. et Laud.  
tantum.  
Aña. Ecce Dóminus véniet, et  
omnes Sancti ejus cum eo : et  
erit in die illa lux magna, alle-  
luia. ¶. Ecce apparébit Dóminus  
super nubem candidam. ¶. Et  
cum eo Sanctórum milia.

Oratione.

**C**ONSCIENTIAS nostras, quæsu-  
mus Dómine, visitando pu-  
rifica : ut véniens Iesus Christus  
Filius tuus Dóminus noster cum  
omnibus Sanctis, parátam sibi  
in nobis invéniam mansiōnem.  
Qui tecum vivit.

Ad Completorium, Psalmi et  
Hymnus ut supra ante Adven-  
tum. cxv.

Capitulum. *Isaiæ 7. c.*

**E**cce virgo concipiet, et páriet  
Filiū, et vocabitur nomen  
ejus Emmánuel. Butyrum et  
mel cōmedet, ut sciat re-

probare malum, et eligere bo-  
num.

¶. Angelus Dómini nuntiavit  
Marie. ¶. Et concépit de Sp̄itu  
sancto.

Ad nunc dimittis. Aña Sp̄i-  
ritus sanctus, et Oratio. Deus  
qui de bēatæ, ut supra in  
Vesperis.

Ad Matutinum omnia usque  
ad Lectiones, dicuntur sicut  
ante Adventum cxv, præter iij.  
Añam tertii Nocturni, cuius loco  
dicitur Aña, Angelus Dómini  
nuntiavit Marie, et concépit de  
Sp̄itu sancto ; alleluia.

Absolutio, et Benedictiones.  
ut supra. cxv.

Lectio j. *Lucæ 1. c.*

**M**issus est Angelus Gábriel a  
Deo in civitatem Galilæa,  
cui nomen Názareth, ad Virgi-  
nem despontam viro, cui no-  
men erat Joseph, de domo  
David, et nomen Virginis María.  
Et ingrēssus Angelus ad eam,  
dixit : Ave grātia plena : Dómi-  
nus tecum : Benedicta tu in  
muliéribus.

¶. Missus est Gábriel Angelus  
ad Marfam Virginem desponta-  
tam Joseph, nuntians ei verbum,  
et expavēscit Virgo de lumen.  
Ne timeas, María : invenisti  
gratiā apud Dóminum : \*  
Ecce concipies, et páries, et  
vocabitur Altissimi Filius. ¶.  
Dabit ei Dóminus Deus sedem  
David patris ejus, et regnabit  
in domo Jacob in ætēnum.  
Ecce.